Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация муниципального образования
«Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2021г. №07
а.Вочепший

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
 «Вочепшийское сельское поселение» за 1 квартал 2021 года

Рассмотрев представленные администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» документы, в соответствии с Бюджетным процессом  муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»,  частью 5 ст. 44 Устава муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования  «Вочепшийское сельское поселение» за 1 квартал 2021 года», согласно приложению № 1.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение».
3. Настоящее постановление Вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вочепшийского сельского поселения                                               А.М. Пшедаток
_____________________________________________________________________________

Проект внесен:
Главный специалист-финансист                                                                                Р.А. Нехай

Согласован:
Заместитель главы                                                                                                   А.В. Тхазфеш

[bookmark: _GoBack]Приложение №1

Отчет об исполнении бюджета  муниципального образования
«Вочепшийское сельское поселение» за 1 квартал 2021 год.

1. По состоянию на 1 апреля 2021 г. в местный бюджет  Вочепшийского сельского поселения поступило  918.9  тыс. руб., при годовом плане 7202.7 тыс. рублей, т.е. исполнение составило    12.8 %  годовых, в т. ч.  субвенции поступило 60.4 тыс. руб., дотации -566.2 тыс. руб. (приложение №1). В бюджет поселения за 1 квартал 2021 г. при плане поступления собственных доходов в сумме 3893,1   тыс. руб., фактически поступило 352,7 тыс. руб., или   9,1 % к плану.

При  этом  основными бюджет формирующими  доходами стали:
- налог на доходы физических лиц- 29,7 тыс. руб. при плане 450,0     тыс. руб., что составляет  6,6 %;
- единый сельскохозяйственный налог-0,0 тыс. руб. при плане 25,0 тыс. руб.,
- налог на имущество с физических лиц-18,0 тыс. руб. при плане 120,0 тыс. руб.,
что составляет  4,3  %;
- акцизы по подакцизным товарам-234,9 тыс. руб. при плане 1071,0 тыс. руб., что составляет   21,9 %;
-земельный налог с физических лиц-14,0 тыс. руб. при плане 1231,9 тыс. руб., что составляет  1,1  %;
-земельный налог с юридических лиц -8,6 тыс. руб. при плане 600,0 тыс. руб., что составляет   1,4 %;
- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) -47,1 тыс. руб.                            при плане 95,2 тыс. руб., что составляет  49,5 %;

1. Объем расходов  по бюджету муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» за 1 квартал 2021г. составил 1117,0 тыс. руб. при плане 7202,7 тыс. руб., т.е. 15,5% к годовому объему бюджетных назначений
- на выплату заработной платы с начислениями направлено 633,0 тыс. руб., при плане  4673,5 тыс. рублей, что составляет    13,5 % к плану.
-коммунальные услуги -  92,9 тыс. руб. при плане  369,0 тыс. руб.  (25,2 %);
- прочие расходы -   148,3 тыс. руб. при плане  757,5 тыс. руб.  (19,6 %);
- ремонт дорог- 203,1 тыс. руб. при плане  821,0  тыс. руб.  (24,7 %);
- пенсии и пособия муниципальных служащих-0,00 тыс. руб. при плане 160,0 тыс. руб.  (0 %);
- благоустройство –39,7 тыс. руб. при плане 460,0 тыс. руб.  8,6,6%)